
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1190 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 2 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2020 ................................................................. 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 26/2019........................................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................................... 5 

PORTARIA Nº 017/2020 ....................................................................................................... 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1190 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2020 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2020 

 

A Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão de 

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL-SRP N° 002/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, visando a contratação de empresa 

para a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA PARA A HIGIENIZAÇÃO DOS ÔNIBUS DO 

TRANSPORTE ESCOLAR, teve a data de abertura das Propostas Comerciais prorrogada para às 

13:40:00 horas do dia 17 de março de 2020 em virtude da falta de comparecimento de interessados na 

primeira data estipulada para a aberta. 

 

Os demais termos do Edital permanecem inalterados.  

 

 

 

Cambira, 04 de março de 2020. 

 

 

Everson Roberto de Souza Benedetti 

PREGOEIRO 

 

 

 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

PRESIDENTE DA AMEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1190 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sério Zani, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 
 

a) Processo Nrº               48/2019 

b) Licitação Nrº                        26/2019 

c) Modalidade                          Pregão: 

d) Data Homologação    02/03/2020 
e) Objeto Homologado   AQUISIÇÃO DE TAPETES, TNT E TECIDOS PARA 

CONFECÇÃO DE ITENS DE CAMA, MESA E 

BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS. 

 
12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E. 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS 

12.365.0005.2.163. - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - FUNDEB 
 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: LANARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 12.828.163/0001-46 

 

Ite

m 

Descrição Unid.M

ed. 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor. 

Total 

13 FELTRO LARGO DE 1,40 MT, 100% M. LIN 110,0 R$ 13,78 R$ 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1190 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

POLIESTER 177G/M2, NAS CORES 
BRANCO, AZUL, VERMELHO, VERDE, 

AMARELO, LARANJA, ROSA, MARROM, 

PRETO, ROXO, NUDE SENDO 10 METROS 

DE CADA COR. 

0 1.515,80  

23 TECIDO OXFORDE 100% POLIESTER 1,50 

DE LARGURA NAS CORES AZUL ROYAL, 

BRANCO, CINZA. 

METR

OS 

210,0

0 

R$ 7,13 R$ 

1.497,30 

 

 
 

Valor Total Homologado - R$ 3.013,10 

Everson R. S. Benedetti 

             Pregoeiro 

  
 

Cambira, 04 de março de 2020.  

 

 

 
_________________________________ 

Felipe Augusto Sério Zani 

PRESIDENTE AMEC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 4 DE MARÇO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1190 - 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 017/2020 

PORTARIA Nº 017/2020 

DATA: 04/03/2020 

 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

 

  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de dezesseis (16) dias, a servidora 

pública municipal abaixo relacionado: 

  

Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

 

MARCIA APARECIDA 

VISCARDI DA 

COSTA 

5.006.507-3 

SERVICOS 

GERAIS I -  

FEMININO 

03/03/2020 

À 

18/03/2020 

2018/2019 Estatutário 

 

  Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos dezesseis dias do 

mês de Março do ano de dois mil e vinte. 

 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-03-04T14:41:19-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




